Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

al non fiet ut ff. de lib. cau. l. ordinata. C. e. si. l. sic ordinata. Ita qui fraudem allegat fraudem probare debet ut iam dictum est. **N**ullatenus cognoscat opposita exceptione legitima suspensa est utriusque iud. circa primam partem cum et si dubia est et de hoc etiam prius postea agnoscat ut de fraud. siue de malicia de qua expiatur no distinguitur in hoc casu qd falsitas sit expressa vel etiam que veritas sit occulta; sed tantum sufficit qd p. ma. siam istud fecerit et sic intelligitur. l. illa. ff. q. ij. et si legibus sed qualiter pbabitur malicia certe ex iudicis ppius utputa et qualitate persone et etiam ex forma re scripti. **P**osteriori videlicet p simplicitatem vel etiam p ignorantiam. **E**xpressa utputa si dicit se in possessione nunc deiecit cum non est nam nichilominus tunc darentur eidem alie ltere et quo petit causam committi vel etiam tacet se decanum et ipertrat literas super vlturis vel etiam super alia re p. ma. **O**ccultata utputa si occultavit qd ad arbitros itum erat nec etiam causa per eos terminari potuit ut ar. C. si qd us vel vlti. pu. l. i. **I**n forma omuni secundum istu modum intelliguntur iura ista ff. q. ij. prescrip. et. C. si qd us vel vlti. publi. et si legibus. **D**edissemus ex h enim patet qd si simplicitas et ignorantia non p. est circa huiusmodi literas impetradas pmo etiam ad hoc ut re scriptum teneat nichil debet sup. imi et hys que animu primapis mouere possunt addandum rescriptum siue ad denegandum et pmo qui dem series facti est exprimen da ut. j. de cohabi. et. i. et mli super eo item processus cause ut. j. de sen. et re iud. cum i ter monasterii. **I**tem non valent ltere si quis tacet sententiam latam ut ar. j. de fide i strum. inter dil. v. nominib. et. C. q. sent. res. n. pol. m. l. si. **I**tem si tacet nomen dignitatis ut. s. e. ad aures j. et si tacuit aliud beneficiu sufficiens ut. s. e. si. cu. adeo siue etiam minus sufficiens ut. j. e. si in. c. si pponente et. j. de prebend. cum teneamur. **I**tem si tacuit etiam vicariam ppetuam ut. j. e. postulasti item si tacuit iuramentum ut. s. e. si. in. c. proprio item si tacuit pactum pcedens ut. j. de dea. et inu. l. p. l. i. si tacuit nomen canonico iuramento firmatum ut. s. e. si. c. p. i. et. s. de vlti. cum acce. l. sentent. et. j. de preb. p. illo item si tacuit qd dignitas no est vlti. in ecclesia ut. s. de vlti. cum acce. l. sentent. **I**tem si tacuit privilegium ut. s. e. si. cum ord. inem item si dispensacionem tacuit ut. j. de fil. p. et tua item si tacuit se regularem petendo beneficii confirmacionem ut. j. de firma. vlti. vel inu. l. p. l. i. item si dixit se clericum cum tamen non est ut. j. de trans. ac. et. l. l. item si tacuit qd prebenda vacaret de facto ut. j. de concess. p. l. i. cu. nostris et. c. literas item si tacuit exceptionem quam debuit exprimeret coram superiore ut. j. de para. c. in nostra. **I**tem si tacuit appellacionem a se factam. s. e. si. et. p. l. i. vel etiam ab alio videlicet ab aduersario facta ut. j. de vlti. vlti. ut inu. l. i. h. o. n. e. item si tacuit qd alius de mandato domini

asserentibus eos debere prorsus carere omni comodo literarum cum mendax p. cator carere debeat penitus impetratis. **A**lijs vero dicentibus qd et si forma carere debeant in literis nostris expressa nichilominus iuxta rigorem iuris sit in negocio a delegato iudice procedendum. **N**os igitur inter eos qui per fraudem et maliciam et illos qui per simplicitatem vel ignorantiam literas a nobis impetrant huiusmodi credimus discretionem habendam ut hys qui prior modo falsitatem expriment vel supprimunt veritatem in sue p. ueritatis penam nullum ex literis comodum consequatur ita videlicet qd delegatus postq. sibi super hoc fuerit facta fides nulla tenus de causa cognoscat. **I**nter alios aut qui posteriori modo literas impetrant dicimus distinguendum que falsitas suggesta fuerit vel que veritas sit suppressa nam si talis expressa sit falsitas vel veritas occultata que quous fuisset tacita vel expressa nos nichilominus saltem in forma omuni literas dedisse

pape receptus fuerit ut. j. e. si. mandatum et in duobus. c. sequenti bus item si dixit se habuisse monitiones quod tamen fuit falsum et executorias impetravit non valent ut. j. e. si. et insinuacione et ubi qd generaliter talem veritatem tacuit vel etiam talem falsitatem expressit qua tacita vel expressa nullatenus dñs papa literas concessit tunc re scriptum inutile fit.

Procedendum se aus si per malicia falsitatem expressit vel veritatem occultavit ut in precedenti casu. **R**isi forsan istud forsan no est dubitatu pmo ponit affirmatiue qui a de hoc cognosceret debet si p. ces veritate vitatur ut. ff. de iud. l. si quis et aliena. j. s. ap. cum parati simi forsan habes p. r. ij. q. ij. admonere et. j. de para. c. tunc vel i deo dicit forsitā nā si notoria est exp. do tunc statim poss. cessare etiam in h. ca. su ubi notoriu est qd aliquis no est meus iudex nec tenz gestu ut si dicit me qui e ultra mare no tenet e. i. re ut ar. j. de ac. cul. euidentia et ar. j. de iur. i. ad nāz. C. de iur. i. oim iud. l. in criminali et. ij. q. ij. si eps ubi de hoc. **D**e p. ces qua litate. i. de veritate et falsitate p. ces op. p. ca. q. impetrantes. **V**el vtroq. nā p. mus est cum tacita veritate et expressa falsitate p. simplicitatem dñs papa concessit l. as in forma communi ac si est veritas dicta l. falsitas tacita secundus casus est cum papa nullas l. as dedisset tacita falsitate vel etiam expressa veritate per ignorantiam vel simplicitatem. **I**n vtroq. casu. l. m. istis duobus vltimis casibus quādo p simplicitatem vel ignorantiam venite tacita vel etiam

mus delegatus no sequens formam in literis ipsis appositam sed secundum ordinem iuris in causa ipsa procedat. **S**i vero per huiusmodi falsitatis expressionem vel suppressionem etiam veritatis litere fuerit impetrate qua tacita vel expressa nullas nos proslus literas dedissemus a delegato no est aliquatenus procedendum. **R**isi forsan ea tenus et ut paribus ad suam presentiam conuocatis de p. ces qualitate cognoscat ut sic in vtroq. casu eadem ratio que delegantem moueret moueat etiam delegatum et vbi delegatus suas literas deneraret delegatus etiam sue cognicionis officium nulla tenus interponat. **I**dem abbati et couentui p. mo straten.

Doceri postulastis a nobis utrum per literas aduersus abbates nulla mencione habita de suis conuentibus impetratas teneantur abbates ipsi super causis que ad conuentus pertinent et eosdem de ipsis querelantibus respondere. **A**c licet inhibita sit appellacio p appellacionis falsitate expressa litere impetrantur quā etiam tacita vel expressa nichilominus dñs papa in forma communi literas doceri quo. i. vbi n. **D**ebat discrete agit qd abbatē dicit nam si quidem duentus tantum conueniretur statim nominet suum prelatum in iudicio et sic inducas obline ret. j. ut l. i. n. estel. qm. h. e. in. q. quod si super et. C. ubi in rem adi. l. ij. nam sine sui p. l. i. na nec agere nec etiam respondere potest quin retradaretur sententia ut. j. de iud. causamq. et. p. i. q. i. in. c. monachi et. p. i. q. ij. si sacerdotis sicut etiam nec filius qd diu est in potestate patris ut. C. de annali. exp. l. i. in. h. et. p. i. q. ij. si sacerdotis et. ideo abbas conueniendus est dico tamen qd nullum collegiu conuenit vel agit vel etiam conuenitur sine aucte p. l. et. c. ouerfo p. l.